

Приложение №1 к договору подряда от "_____" 20__ г.

Расчёт сметной стоимости работ

отделка / реставрация фасадной части стен деревянного дома по технологии компании "Remmers"

по адресу: г.Сочи, ул. _____, дом _____

Заказчик: _____

примечание:

1. В спецификации работ указаны возможные их варианты, по технологии Remmers. Комплектация выполняемых работ выполняется Заказчиком после заключения договора подряда по необходимости их применения.

2. Виды работ, не учтенные в комплектации, предоставляются после дополнительного соглашения.

№ п/п	Исходные данные для примерной оценки стоимости	Количество	Ед.изм.
1	площадь деревянных поверхностей стен по фасаду	87	м²
2	площадь поверхностей торцов сруба по фасаду	11	м²
3	площадь поверхностей подшивки на свесах крыши	0	м²
4	длина швов по периметру окон и дверей на фасадах	45	м
5	длина межвенцовых швов и щелей для герметизации	0	м
6	длина швов на замках для герметизации	0	м
7	расчётное время выполнения подряда	20	раб.дн
8	расчётный срок мобилизации для выполнения подряда	10	раб.дн

№ п/п	Спецификация работ по порядку выполнения	Заказанная комплектация выполняемых работ	Сметная стоимость			
			Ед. изм.	Кол-во	Цена, руб.	Стоимость, руб.
1	2	3	3	4	5	6
Шлифовка деревянных поверхностей стен						
1	Механическая шлифовка деревянных окрашенных вертикальных поверхностей стен фасада эксцентриковым шлифовальным оборудованием с пылеудалением и со снятием существующего защитного покрытия (абразив Р60-Р80)	-	м²	-	400,00	-
2	Механическая шлифовка деревянных неокрашенных вертикальных поверхностей стен фасада эксцентриковым шлифовальным оборудованием с пылеудалением, (абразив Р80)	-	м²	-	350,00	-
3	Механическая финишная шлифовка деревянных вертикальных поверхностей стен фасада эксцентриковым шлифовальным оборудованием с пылеудалением, под покрытие, (абразив Р120)	+	м²	98,00	300,00	29 400,00
4	Механическая шлифовка деревянных окрашенных вертикальных поверхностей стен фасада углошлифовальной машиной без пылеудаления (абразив Р60-Р80)	-	м²	-	350,00	-
5	Механическая финишная шлифовка деревянных окрашенных вертикальных поверхностей стен фасада углошлифовальной машиной без пылеудаления (абразив Р120)	-	м²	-	300,00	-
6	Ручная зачистка (подшлифовка) деревянных поверхностей стен фасада без снятия существующего защитного покрытия (абразив Р80-Р120)	-	м²	-	250,00	-

Шлифовка деревянных поверхностей потолков, свесов крыши, навесов, козырьков и т.п.						
1	Механическая шлифовка деревянных окрашенных горизонтальных поверхностей снизу, эксцентриковым шлифовальным оборудованием с пылеудалением со снятием существующего защитного покрытия (абразив Р60-Р80)	-	м²	-	500,00	-
2	Механическая шлифовка деревянных неокрашенных горизонтальных поверхностей снизу, эксцентриковым шлифовальным оборудованием с пылеудалением (абразив Р80)	-	м²	-	450,00	-
3	Механическая финишная шлифовка деревянных горизонтальных поверхностей снизу, эксцентриковым шлифовальным оборудованием с пылеудалением (абразив Р120)	-	м²	-	400,00	-
4	Механическая шлифовка деревянных горизонтальных поверхностей снизу, углошлифовальной машиной без пылеудаления (абразив Р60-Р80)	-	м²	-	400,00	-
5	Механическая финишная шлифовка деревянных горизонтальных поверхностей снизу, углошлифовальной машиной без пылеудаления (абразив Р120)	-	м²	-	350,00	-
6	Ручная зачистка (подшлифовка) деревянных поверхностей (абразив Р80-Р120)	-	м²	-	300,00	-
Подготовка деревянных поверхностей фасада под покраску						
1	Сухая очистка всех деревянных поверхностей от пыли с применением профессионального пылесоса	+	м²	98,00	30,00	2 940,00
2	Влажная очистка всех деревянных поверхностей от пыли, подготовка под покраску	+	м²	98,00	30,00	2 940,00
Грунтование и антисептирование, удаление ворса						
1	Нанесение грунта - антисептика, в 1 слой	+	м²	98,00	150,00	14 700,00
2	Ручная подшлифовка - удаление ворса, после нанесение грунтовочного покрытия	-	м²	-	200,00	-
3	Обработка торцевых поверхностей бруса на угловых соединениях и других видимых элементах специальным составом Remmers SW910 для торцов, на 1 слой	+	м	30,00	100,00	3 000,00
Герметизация монтажных швов и видимых трещин						
1	Монтаж теплоизоляционного шва оконных и наружных дверных проемов по периметру с применением джутовой ленты и герметика Remmers Acril100	-	м	-	350,00	-
2	Герметизация швов между венцами и видимых трещин по фасаду с применением полиуретанового шнура и герметика Remmers Acril100	-	м	-	200,00	-
Нанесение декоративно-защитного покрытия						
1	Покраска деревянных вертикальных поверхностей фасада декоративно-защитными покрытиями Remmers. Количество наносимых слоёв покрытия: 2	+	м²	196,00	200,00	39 200,00
2	Покраска деревянных поверхностей подшивки свесов декоративно-защитными покрытиями Remmers. Количество наносимых слоёв покрытия: 2	+	м²	-	250,00	-
Сопутствующие работы						
1	Монтаж строительных лесов, помостов и т.п.	-	м²	-	200,00	-
2	Демонтаж строительных лесов, помостов и т.п.	-	м²	-	100,00	-
3	Укрытие плёнкой оконных и дверных блоков, инженерного оборудования и т.п.	+	м²	20,00	60,00	1 200,00
4	Ежедневная уборка объекта, после рабочей смены	+	смена	20,00	400,00	8 000,00
5	Генеральная уборка объекта, после завершения всех работ по смете	-	смена	-	8 000,00	-
Накладные и транспортные расходы						
1	Транспортные расходы (зависят от месторасположения и удалённости объекта)	+	смена	20,00	500,00	10 000,00
2	Загрузка и вывоз крупногабаритных материалов до 1,5 т	-	рейс	-	4 000,00	-
3	Вывоз мусора	+	рейс	1,00	4 500,00	4 500,00
4	Накладные расходы	+	%	-	5,00	5 794,00
Итого:				руб.		121 674,00

ПОДРЯДЧИК: _____

ЗАКАЗЧИК: _____

М.П.